
Pagina 1/3

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Affari Generali n° 527 del 27/11/2020
Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Rimborso per servizio non reso nel mese di maggio 2020, a seguito della 
sospensione di celebrazione matrimoni civili, disposto dal DCPM del 04 marzo 2020, per 
l’emergenza COVID 19.

Il sottoscritto Dott. Giardina Salvatore, Responsabile del Procedimento, attestando di non trovarsi in 
condizioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art.6-bis della Legge 241/1990 e dell'art 7 del Dpr 62/2013, 
sottopone al Dirigente del Settore I la seguente proposta di determinazione:

PREMESSO che il servizio di celebrazione matrimoni ed unioni civili, è un servizio a domanda individuale, 
che prevede la scelta della location comunale dove celebrare il rito, ed un pagamento da parte dei nubendi  a 
mezzo bollettino postale al capitolo 215.1 in entrata per la somma corrispondente;

CONSIDERATO che a causa della sopravvenuta pandemia da COVID 19, il Governo ha emanato un 
DCPM in data 04 marzo 2020. contenente le misure restrittive e le direttive da eseguire al fine di evitare un 
aumento radicale del numero dei contagi;

VISTA l’istanza di rimborso pervenuta a mezzo protocollo con nota nr. 126290/2020 del 19/11/2020 dal Sig 
Lavore Orazio;

ACCERTATO che in data 10/02/2020. è stato eseguito un versamento sul c/c. 11395977 dai nubendi: 
Lavore Orazio e Chiarion Sabina, pari a 150,00 Euro, ed avente come causale: “Matrimonio civile Villa 
Lauro del 02/05/2020, sposi Lavore Orazio e Charion Sabina”;

SENTITO il parere del Dirigente del Settore I;

SENTITO il parere altresì del Dirigente del Settore II;

CONSIDERATO che:
-con Deliberazione di C. C. n. 84 del 31.12.2019, immediatamente eseguibile, è stata approvata la nota di 
aggiornamento del D.U.P. 2020 – 2022 e il Bilancio di previsione 2020 – 2022;
-la Deliberazione di G. M. n. 111 del 15/04/2020 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di   
Gestione (P.E.G.) per il triennio 2020/2022;

VISTO il D.P.R. 3 novembre 2000 n.396;



Pagina 2/3

DATO ATTO che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel 
Bilancio sopra richiamati;

VISTO il Regolamento di contabilità dell'Ente, approvato con Deliberazione di C.C. n.84 del 24/3/17; Dato 
atto che il presente provvedimento verrà trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 
179 comma3° del D.Lgs 267/00;

VISTO l’O.R.EE.LL. Vigente nella regione siciliana;

RITENUTO di provvedere in merito;

PROPONE DI DETERMINARE

Per i motivi esposti in premessa qui integralmente richiamati:

DI IMPEGNARE  sentito i pareri dei Dirigenti di Settore I e II, la somma di € 150,00 al Capitolo 1375/1  
cod. bil 01.03-1.09.99.04.001  del Bilancio 2020 - scad. 2020;  

DI LIQUIDARE la somma spettante al Sig. Lavore Orazio, con le modalità da lui stesso indicate 
nell’Istanza pervenuta con nota nr. 126290/2020 del 19/11/2020;

DI DARE ATTO che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183 comma 8, d.lgs 267/2000;

DARE ATTO che la presente determinazione dirigenziale dovrà essere pubblicata sul sito istituzionale del 
Comune di Ragusa nella sezione “Amministrazione trasparente", ai sensi dell'art. 37 commi 1,2 del D.L.gs n. 
33/13.

Il Responsabile del Procedimento: f.to Giardina Salvatore 



Pagina 3/3

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 27/11/2020 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


